
 گستردگی دایره قضاوت
 نسبت به حجاب زنان

رهبر حکیم و فرزانه انقاب اسللامی در 
دیدار با اقشللار مختلف زنان کشللور در 
دی ماه گذشته، در بخشی از بیانات شان 
به موضوع حجاب زنان پرداختند و گفتند: 
»حجاب بی تردید یک ضرورت شللرعی 
و خدشلله ناپذیر اسللت، اما این ضرورت 
خدشه ناپذیر نباید موجب شود کسانی که 
به  صورت کامل حجاب را رعایت  نمی کنند، 

به بی دینی یا ضدانقابی متهم شوند.«
از آنجا کلله این فرمایشللات رهبر معظم 
انقاب در پی اغتشاشات چند ماهه گذشته بود که به بهانه فوت دختری 
جوان در پلیس امنیت اجتماعی و تذکر به نوع پوشللش او، شروع و حین 
اغتشاشللات هم معدودی از زنان و دختران اغتشاشللگر اقدام به کشللف 
حجاب کردند و متأسللفانه به چند نفر از بانوان محجبه هجمه شده بود و 
معرکه گردانان اغتشاشات به  دنبال استفاده از کشف حجاب به عنوان شیوه 
و ابزاری برای به  راه انداختن نوعی نمایش نافرمانی بودند، چنین موضعی 
موجب برخی بگومگوهای بیهوده و بعضاً مناقشللاتی شد که علت آن هم 

برخی برداشت های ناصحیح از این بیانات محسوب می شود.
حال آنکه، اولاً این نظر امام خامنه ای نسللبت به زنان ضعیف الحجاب یا 
بدحجاب جدید نبوده و همان طور که خود ایشان در همین بیانات اعام 
داشتند، پیش از این در سفر به خراسان شمالی نیز آن را نقصی معرفی کرده 
بودند که نباید موجب وهن و اتهام علیه این دسللته بانوان باشد، از این رو 
این بار هم به صراحت گفتند:  »چند سال قبل در یکی از سفرهای استانی 
در جمع علمای آن منطقه گفتم، چرا خانمی را که قدری موهایش بیرون 
و به تعبیر رایج بدحجاب و در واقع ضعیف الحجاب است، متهم می کنید، 
در حالی که در استقبال مردمی، شماری از خانم ها چنین حجابی داشتند. 
اینان زنان و دختران خودمان هستند. در مراسم دینی و انقابی هم شرکت 
می کنند.« بنابراین، چنین موضعی فقط به  دنبال اغتشاشات و مخالفت با 
حجاب بیان نشده، بلکه نسبت به بانوان شرکت کننده در مراسم استقبال 

مردمی و مراسم دینی و انقابی نیز سابقه دارد.
ثانیاً این بیان به عنوان تأیید حجاب ضعیف یا به تعبیری بدحجابی نیست و 
قبل از آن، حجاب به عنوان یک ضرورت شرعی و خدشه ناپذیر و بدحجابی 
به  عنوان یک نقص توصیف شده است. بنابراین، همان گونه که همه افراد 
گرچه شللاید نقصی داشللته باشللند، اما به  دنبال رفع نواقص برمی آیند، 

بدحجابی هم یک نقص برای افراد است که اصل بر اصاح و رفع آن است.
اما دلیل اصلی پرداختن به این موضوع در دیدار با گروهی از اقشللار زنان 
و ایام تولد حضرت فاطمه)س( و روز زن که اکثراً از زنان محجبه هستند 
و شرایطی که جامعه ارزشی و انقابی دغدغه صیانت از حجاب را دارند، 

این است که:
1- دوقطبی سللازی جامعه با محوریت حجاب در دسللتور کار دشمنان 
و معاندانی اسللت که التهاب در جامعه را فرصتی برای تداوم بخشللی به 

اغتشاشات و برهم زدن وحدت و آرامش کشور می دانند. 
2- در فضای ملتهب که مطلوب دشمنان و معاندان است، برای برخی افراد 
قشری و سطحی نگر، موضوعات فرعی جای خود را با مسائل اصلی عوض 

می کند و زمینه  ساز سرگرمی به مسائل فرعی می شود. 
3- وجود هرگونه گسسللت و اختاف و دامن زدن بلله آن، نوعی فرصت 
طایی برای دشمنان و معاندان برای توسعه و تداوم آشوب و اغتشاش به 
حساب می آید و مهم نیست از سوی چه نفرات و جناحی مشروع شده و 

دامن زده شود.
4- هرگونه اقدام احساسی و نسنجیده که به هیجان در جامعه و احساسی 
شدن منتهی و به یارکشی جبهه عناد و اغتشاش کمک کند، نه تنها فاقد 
منطق عقانی که مخالف ضرورت های تقویت جبهه انقاب و دیانت نیز 

می باشد.
بنابراین این نظر حکیمانه رهبر معظم انقاب را باید در راسللتای همان 
راهبرد جذب حداکثری و دفع حداقلی از یک سو و پذیرش واقعیت های 
جامعه و ضرورت حفظ این دسته از زنان در دایره متدینین و انقابی ها و 
ناکام  گذاشتن دشمنان و معاندان برای دوقطبی سازی های کاذب و مخرب 

دانست که نباید با نگاه گزینشی آن را مصادره به مطلوب کرد.
حجللاب حتماً یک ضللرورت شللرعی خدشلله ناپذیر اسللت، امللا زنان 
ضعیف الحجاب هم حتماً در دایره بی دینللان و ضدانقاب نخواهند بود. 
همان گونه که برخاف قبح شکنی معاندان از کشف حجاب و تاش برای 
تبدیل آن به نماد نافرمانی مدنی، اکثریت جامعه زنان کشور مقید به اصل 
حجاب هستند، گرچه برخی حجاب شان ضعیف تر و ناقص است، اما حضور 
همین زنان در مراسللم دینی و انقابی نشللان دهنده پیوند و عائق آنان 
به ارزش های دینی و انقابی است که وجه اشللتراک جامعه زنان عفیف 
به حسللاب می آید،  هرچند گاهی در رعایت هنجارها، تفاوت ها و نواقصی 

هم وجود دارد.

 رهبر معظم انقلاب 
در پیامی درباره اهانت جنون آمیز غربی ها به قرآن:

 اهانت کنندگان به قرآن بدانند
آینده  از آن اسلام است

ادامه از صفحه یک
حضرت آیت الله خامنه اي، رهبر معظم انقاب اسامي اهانت هاي اخیر 
به مقدسات اسامي و قرآن کریم را در چند کشور اروپایي محکوم کردند. 
رهبر معظم انقاب اسامي این اهانت ها را نشانه دشمني استکبار با اصل 
اسام دانستند و همه آزادي خواهان جهان را به مقابله با سیاست پلید 

توهین به مقدسات و نفرت پراکني فراخواندند. 
 متن موضع گیري حضرت آیت الله خامنه اي که در حساب توئیتر رسانه 
khamenei .ir منتشر شد، به شرح زیر است: »اهانت جنون آمیز به قرآن 
با شعار آزادي بیان نشان مي دهد هدف حمات استکبار، اصلِ اسام و 
قرآن است. به  رغم توطئه استکبار، قرآن روزبه روز پرفروغ تر شده و آینده 
از آن اسام اسللت. همه  آزادي خواهان جهان باید در کنار مسلمانان با 

سیاست پلید توهین به مقدسات و نفرت پراکني مقابله کنند.«
    تجمع اعتراضي نمازگزاران در محكومیت اهانت به قرآن

روز گذشته نیز تجمع اعتراضي نمازگزاران در محکومیت هتک حرمت 
به قرآن کریم، پس از برگزاري نماز جمعه در چند شهر کشور برگزار شد. 
تجمع کنندگان با سر دادن شعار و در دست داشتن پارچه نوشته هایي 
این اقدامات را محکوم کردند. تجمع کنندگان همچنین خواستار مقابله 
جامعه جهاني با اهانت به مقدسات و ارزش هاي دیني مسلمانان شدند. 
در اطاعیه شللوراي هماهنگي تبلیغات اسللامي که همراه با دعوت 
عمومي از مردم براي اجتماع دیروز منتشر شد، آمده است: بار دیگر در 
سایه شوم حمایت دولت هاي غربي و لایه هاي قدرت هاي صهیونیستي 
و در ادامه ستیز سازمان یافته و هدفمند با ادیان الهي به ساحت مقدس 
آخرین کتاب آسماني قریب به 2میلیارد مسلمان جهان اهانت شد. این 
حرکت نفرت انگیز که به بهانه آزادي بیان از سوي قدرت هاي استکباري 
صورت گرفته، موجب خشم و انزجار مسلللمانان سراسر جهان و امت 

مؤمن و خداجوي کشورمان شد.  
راسموس پالودان، یک شهروند تندرو و اسام ستیز سوئدي- دانمارکي 
روز شللنبه اول بهمن در اقدامي موهن، یک نسخه از قرآن را در مقابل 
ساختمان سفارت ترکیه در پایتخت سوئد سوزاند. او براي این کار خود 
از مقامات سوئد مجوز گرفته بود. این اقدام غیرانساني شهروند اروپایي 
از سوي کشورهاي مسلمان به شدت محکوم شد. مصر، کویت، ایران، 
امارات متحده عربي، الازهر مصر، مجمع جهاني علماي مسلمان، قطر، 
عربستان، اندونزي، اردن، مغرب، سللازمان همکاري اسامي، شوراي 
همکاري خلیج فارس، ترکیه و گروه انصارالله نسبت به این اقدام و تکرار 
آن بیانیه صادر کردند و در مورد گسترش اقداماتي که باعث بي حرمتي 

به ادیان و تشدید خشونت ها شود، هشدار دادند. 
----------------------------------------------------

فرمانده نیروي دریایي سپاه:
 پاسخ هر اقدام دشمن را 

با صراحت و قدرت مي دهيم
فرمانده نیروي دریایي سپاه پاسداران انقلاب اسلامي تأكید كرد: با 
صراحت به دشمن مي گوییم قطعاً اگر آرامش و امنیت ملت ما را نشانه 
بگیرد، در همان سطح و بیشتر خسارت خواهد دید، شک نكنید. 
به گزارش مهر، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیري صبح دیروز در یادواره 
شهداي والامقام منطقه بردخون و سردار شهید »یوسف بردستاني« 
فرمانده گردان کمیل تیپ حضرت امیر)ع( بوشللهر در شهر بردخون 
اظهار داشت: گرامیداشت یاد و خاطره شللهدا و تکریم جایگاه و مقام 
آنان کمترین وظیفه در حق شهداست تا بتوانیم با معرفي سبک زندگي 
شهدا، سیره و منش رفتاري آنها را بشناسیم و به دیگران بشناسانیم که 

تمام مشکات دنیوي و اخروي ما حل مي شود. 
دریادار تنگسیري با اشاره به اینکه دشللمن با اشتباهات خود و بدون 
اینکه ما اقدامي کنیم، شکسللت خورد، تصریح کرد: در قضایاي اخیر، 
دشمن از همه ظرفیتش استفاده کرد و به خیال خودش مي خواست با 
فشار حداکثري و جنگ ترکیبي ، حرکت رو به جلوي انقاب اسامي 
را کند یا متوقف کند، اما زهي خیال باطللل ! که او بتواند کوچک ترین 
اقدامي علیه این ملت قهرمان و بزرگ انجام دهد.  سردار تنگسیري با 
اشاره به اقتدار نظام اسللامي و ایران قوي افزود: به برکت خون مطهر 
شهدا، ما مظلومیم ولي مقتدر و قوي  هستیم، به دشمن زبون شده به 
صراحت مي گوییم قطعاً اگر آرامش و امنیت ملت ما را نشانه بگیرد، در 

همان سطح و بیشتر خسارت خواهد دید، شک نکنید. 
وي اضافه کرد: این راهبرد و شللیوه دفاعي انقاب اسللامي است که 
حضرت آقا فرمودند »اگر دشمن یکي بزند 10تا مي خورد، زمان بزن 
و دررویي دیگر تمام شده است«، ما براي حفظ امنیت، استقال ملت 
و نظام مقدس جمهوري اسامي با هیچ کس شوخي نداریم، ما سرباز 
ولایتیم و انقابي عمل مي کنیم، ما به این سللربازي در رکاب ولایت و 

جان فدایي مردم و خادم آنها باشیم ، افتخار مي کنیم. 
----------------------------------------------------

امام جمعه موقت تهران:
 سپاه با نابودکردن داعش 
براي اروپا هم امنيت آورد

شهید سلیماني با اتكا به خداوند توانست حلقه اي از مجاهدان را تشكیل 
دهد و در برابر داعش مقابله كند و نگذارد آتش داعش به جهان برسد. 
حجت الاسام کاظم صدیقي، امام جمعه موقت تهران در خطبه هاي نماز 
جمعه با اشاره به تاش اروپایي ها در تروریستي خواندن سپاه پاسداران 
اظهار داشت: غربي ها اشخاص و نهادهایي را هم تحریم کردند که یکي 
از نهادها، سپاه پاسداران انقاب اسامي است. این نهاد از بدو تولد خود، 
در مسیر فداشدن براي انقاب، مردم و مملکت قرار داشته است. سپاه 
در جاي جاي این کشللور به عنوان یار و یاور مردم شللناخته مي شود و 

بزرگ ترین خدمت را به مردم ایران و منطقه انجام داده است.
 خطیب جمعه تهران با اشاره به فتنه بزرگ داعش خاطرنشان کرد: سپاه 
به اروپایي ها هم خدمت کرده است چراکه سردار شهید سلیماني با ابتکار 
و اتکا به خداوند توانسللت حلقه اي از مجاهدان را تشکیل دهد و در برابر 
داعش که خودشان و امریکایي ها به وجود آورده بودند، مقابله کند و نگذارد 
آتش داعش به اروپا برسد. اقدام شهید سلیماني براي بشریت امنیت را به 
ارمغان آورد.  وي با بیان اینکه غربي ها مي خواهند سپاه ضعیف شود، اما 
سپاه قوي تر خواهد شد، گفت: اخیراً به یک مجتهد اثرگذار در دنیاي اسام 
که مورد احترام مسلمانان است، توهین کردند و این توهین فقط به رهبري 
نبود بلکه توهین به انقابي بود که اسام ناب را به صحنه آورد، دنیاي غرب 

در برابر جاذبه دین الهي و انقاب اسام ناب راهي جز توهین ندارد. 

  دفاعی

  خبر یک

رهبر معظم انقلاب به اجلاس سراسري نماز پیام دادند

مدارس و دستگاه های فرهنگی مخاطبان اصلی اقيمو ا الصلاه
حضللرت آیللت الله خامنلله اي در پیامللي بلله 
بیست و نهمین اجاس سراسري نماز، برپایي این 
همایش را پس از دو سال مایه خرسندي و برکت 
دانستند و خاطرنشان کردند: پیوندهاي حیاتي در 
یک جامعه  خوشللبخت و خوش فرجام، همچون 
دوستي و گذشت و مهرباني و همدلي و همدردي و 
یاري رساني و خیرخواهي و امثال آن به برکت رواج 

و اقامه  نماز، استحکام مي یابد. 
به گزارش پایگاه اطاع رسللاني دفتللر مقام معظم 
رهبري در این پیام آمده است: برپایي این همایش 
فرخنده پس از تأخیر دوسللاله، مایه  خرسللندي و 
ان شللاءالله موجب برکت اسللت. هر تاش فکري و 
عملي براي نشان دادن ارزش نماز و بزرگداشت این 
فریضه  مبارک، کاري در جهللت نوراني کردن دل 

انسان ها و گرم کردن محفل زندگي آنهاست. 
یاد خدا که نماز مظهر کامل آن است، دل و جان را 
آزاد و جامعه را آباد مي سازد. پیوندهاي حیاتي در یک 
جامعه  خوشبخت و خوش فرجام، همچون دوستي و 
گذشت و مهرباني و همدلي و همدردي و یاري رساني 
و خیرخواهي و امثال آن به برکت رواج و اقامه  نماز، 
استحکام مي یابد. صف هاي نماز جماعت، صفوف به 
هم پیوسته  فعالیت هاي اجتماعي را پدید مي آورد. 
کانون گرم و پرشور مسللاجد، کانون هاي همکاري 
در عرصه  اجتماعي را رونق مي بخشللد. نماز، آنگاه 
که با احساس حضور خداوند، گزارده شود، به همه  
عرصه هاي زندگي نورافشاني مي کند و دنیا و آخرت 
فرد و جامعه را آباد مي سازد. نمازگزار- هر که و هر 
جا- به اندازه  ظرفیت خود از نماز بهره مي برد، ولي در 
این میان، جوانان و نوجوانان از همه جلوترند، بهره  
آنان از نمازي که با توجه و خشوع خوانده شود، بسي 
بیشتر است. دل جوان و نوجوان آمادگي افزو ن تري 
دارد براي رسللیدن به »فاح« که اذان نماز، شتاب 
گرفتن به آن را سللفارش مي کند. پدران و مادران، 
معلمان و اسللتادان، اندرزگویللان و راهنمایان، این 
حقیقت را در رابطه میان نماز و جوان به یاد داشته 
باشند و وظیفه اي را که بر دوش آنهاست بشناسند. 
مدارس، دانشگاه ها، به طور ویژه دانشگاه فرهنگیان، 
صداوسیما و دیگر دستگاه هاي فرهنگ ساز، در شمار 
مخاطبان اصلي »اقیموا الصللاه« جاي مي گیرند. 
توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت مي کنم. 

    نمازگ�زاران واقعي اهل كم كاري، فس�اد 
وروابط ناسالم اداري نیستند

دکتر سللیدابراهیم رئیسللي، رئیس جمهور صبح 
پنج شنبه در بیست ونهمین اجاس سراسري نماز با 
قدرداني از رهبر معظم انقاب اسامي براي فرازهاي 
بلند پیام نوراني ایشان به اجاس نماز و نیز قدرداني 
از تاش ها و سخنان حجت الاسللام قرائتي در این 
مراسم گفت: نماز والاترین جلوه هاي اخاق و عمل 

صالح را براي عبد و انسان سالک رقم مي زند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه نماز در اندیشه، اخاق 
فاضله و کریمه و عمل انسان سالک بسیار اثربخش 
است، افزود: شاید هیچ  یک دیگر از عطایاي الهي به 
بشر مانند نماز در ساختن و تعالي فرد و جامعه مؤثر 
نباشد و این رمز توصیه و امر همه انبیاي عظام الهي 

نسبت به نماز است. 
دکتر رئیسي احکام و آداب را از جلوه هاي مهم نماز 
توصیف و تصریح کرد: احکام، اجزا و شرایط نماز و 
آنچه مربوط به آداب و شرایط نماز مي شود، بسیار 
مهم است، اما وقتي انسان با اسللرار نماز در ارتباط 
قرار گیرد، روحیه او متعالي مي شللود و وقتي نماز 
یک فردي بالا برود، آن نمازخللوان نیز با نماز خود 

بالا مي رود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه به برکت پیروزي انقاب 
اسامي امر و توصیه همه انبیاي عظام الهي به نماز و 
جامعه نمازخوان مورد توجه خوبي قرار گرفته است، 
اظهار داشت: باید از همه زحماتي که در این مدت 
براي توجه و اقامه نماز کشیده شده است، قدرداني 
کرد، اما با وجود کارهاي بسیاري که انجام شده است 

با آنچه باید، فاصله بسیاري داریم. 
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز توجه به نماز رمز 
اسللتقال، آزادي و برپایي نظام جمهوري اسامي 
ایران است، گفت: هجمه هایي که به اهل نماز وارد 
مي شود، نشللان مي دهد اقامه نماز مسئله محوري 

در کشور است. 
دکتر رئیسي خاطرنشان کرد: اقامه نماز و توجه به 
فرهنگ نماز جامعه، مردم و کشللور ما را از ابتداي 
پیروزي انقاب تاکنون از فتنه ها و توطئه ها حفظ 

کرده است. 
رئیس جمهور با محکومیت اهانت به ساحت مقدس 
قرآن کریم در اروپا که مدعي مهد آزادي بودن است، 
تأکید کرد: کساني که به قرآن کریم و بهترین مخلوق 
خدا، یعني پیامبر)ص( اهانت مي کنند، بدانند که به 

همه ادیان ابراهیمي و بشریت اهانت کرده اند. 

رئیسي افزود: این کار زشت و موارد اینچنیني به نام 
آزادي بیان صورت مي گیرد که در واقع بدترین نوع 
اهانت ها به بشریت محسوب مي شللود. در سراسر 
عالم هیچ کس این حرکت را قبول نمي کند چراکه 
ضدآزادي بیان و مسدودکننده آزادي بیان در جوامع 
بشري اسللت. اهانت به قرآن و ادیان الهي، حرکتي 

زشت، کریه و مطرود است. 
دکتر رئیسي با بیان اینکه اگر امروز بخواهیم لیست 
بلندبالایي از جنایت هاي اروپایي هللا را ارائه کنیم، 
کیفرخواست بلندي علیه آنها صادر مي شود، تصریح 
کرد: اروپایي ها که خود را مدعي حقوق بشر مي دانند، 
باید در جایگاه متهم پاسللخگوي افللکار عمومي و 
مسلمانان باشللند. رئیس جمهور در بخش دیگري 
از سخنانش با اشللاره به پیام رهبر معظم انقاب به 
بیسللت و نهمین اجاس سراسللري نماز گفت: در 
دوره هاي برگزاري اجاس سراسري نماز، 2۹پیام از 
سوي مقام معظم رهبري صادر شده که این پیام ها 
چراغ راهي بللراي دسللت اندرکاران، مجریان، اهل 

فرهنگ و جامعه شناسان است. 
رئیسللي افللزود: سللتاد اقاملله نمللاز، فرهنگیان، 
دانشللگاهیان، طاب و جوانان باید اقدامات بزرگي 
را براي تحقق منویات رهبر معظم انقاب در زمینه 

اقامه نماز انجام دهند. 
رئیس جمهور بللا تأکید بر ضللرورت انجام کارهاي 
پژوهشللي در زمینه نماز تصریح کللرد: دولت خود 
را موظف به پیگیللري و تحقق منویات رهبر معظم 
انقاب در زمینلله اقامه نماز و ارائه سللبک زندگي 

نمازمحور براي همه مي داند. 
دکتر رئیسي افزود: کساني که در زمینه اقامه نماز 

در کشللور نقش آفریني مي کنند، مخاطبان خاص 
پیام رهبر معظم انقاب به بیست ونهمین اجاس 
سراسري نماز هستند و ما هم مجري این دستورات 
در کشور هستیم و باید تاش کنیم نماز در سازمان ها 
و هر کوي و برزني اقامه شود.  رئیس جمهور گفت: 
نماز نسخه شفابخش، آرامش بخش و هدایتگر تمام 
انسان هاست و جامعه را از تنگناها خارج می کند و به 

سکون و آرامش مي رساند. 
رئیسللي با بیان اینکه نماز، زکات، امر به معروف و 
نهي از منکر چهار پایه اساسللي دین اسللام است، 
خاطر نشان کرد: روح اقامه نماز باید بر تمام شئون 
زندگي انسان ها به ویژه در نظام هاي اداري، سیاسي 

و اقتصادي کشور نمایان باشد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه انسان نمازخوان عاوه 
بر آثار فردي، آثار اجتماعي فراواني هم دارد، گفت: 
نمازگزاران واقعي اهل کم کاري، فساد، پارتي بازي و 

روابط ناسالم اداري نیستند. 
دکتر رئیسي با اشللاره به اینکه یکي از راهکارهاي 
تبلیغي و رسانه اي براي جذب افراد عملکرد درست 
مسئولان است، گفت: مدیران در هر سطحي بدانند 
که نماز بهترین تبلیغ براي رفتار آنهاست. صداقت 
در گفتار، کردار، عملکرد صحیح، ارتباط با مردم و 

مردم محوري ریشه در اقامه نماز دارد. 
رئیسي با تأکید بر اینکه امر به معروف و نهي از منکر 
براي اصاح جامعه بسیار مؤثر است، تصریح کرد: به 
همه دوستان و مدیران عرض مي کنم که باید به روح 
نماز توجه کنند و حضور قلب در نماز براي آنها بسیار 
مهم است. همچنین وزرا، استانداران و همه مسئولان 

به اقامه نماز در ادارات حساس باشند. 

مع�اون هماهنگ كننده س�پاه با بی�ان اینكه 
اگر ضعیف باشیم، طمع دش�منان برانگیخته 
مي ش�ود، گف�ت: جن�گ تمام عیار را كس�ي 
پیش بیني نمي كند، به دلیل اینكه قدرت هاي 
ب�زرگ ضرب شس�ت انق�لاب اس�لامي را 
چش�یده اند و مي دانند ك�ه اگ�ر وارد چنین 
جنگي شوند، چه بلایي بر سرشان خواهد آمد.

به گزارش فارس، سردار محمدرضا نقدي، معاون 
هماهنگ کننده سللپاه پاسداران انقاب اسامي 
در یک برنامه تلویزیونللي، به لزوم ارتقاي آگاهي 
جوانان در خصوص فعالیت هللاي گروهک هاي 
تجزیه طلب تأکید کرد و گفت: دموکرات و کومله 
همان گروه هایي هستند که بعد از انقاب بافاصله 
آمدند و شروع کردند به درگیري مسلحانه و حمله 
به پادگان ها و در شللرایطي که هنللوز نیروهاي 
انقابي مستقر نشده بودند، اسلحه هاي پادگان ها 
را گرفتند، اینها افرادي بودند کلله در چند دهه 
از طرف اروپا براي چنین روزهایي تربیت شللده 
بودند. ایللن گروهک ها تا قبللل از انقاب در حد 

بیانیه معارض بودند ولي تا وضعیت به هم ریخت، 
سریع به اینها دستور دادند که حرکت هاي خود را 
آغاز کنند، ما نزدیک 40هزار شهید در کردستان 
دادیم، آنها جنایتکارانه ترین رفتار را درست مثل 

داعش با مردم داشتند. 
وي در پاسللخ به ایللن سللؤال که »اگللر جنگ 
تمام عیللاري علیلله جمهوري اسللامي صورت 
گیرد، مللا مي توانیللم از ادواتي که سللاخته ایم، 
اسللتفاده کنیم و اصاً چنین جنگي پیش بیني 
مي شللود«، اظهار کرد: جنگ تمام عیار را کسي 
پیش بیني نمي کند، به دلیللل اینکه قدرت هاي 
بزرگ ضرب شست انقاب اسامي را چشیده اند 
و مي دانند که اگر وارد چنین جنگي شللوند، چه 
بایي بر سرشللان خواهد آمد، آنها نتوانسللتند 
افغانسللتان و عراق را با وجود امکان نفوذ و نقطه 
ضعف هاي فراوان جمع کنند، بنابراین حتي فکر 
این را هم نمي کنند که دسللت به چنین اقدامي 
بزنند، اما اگر چنین درگیللري ای هم به فرض به 
وقوع بپیوندد، ظرفیت هاي انقاب اسامي خیلي 

فراتر از حد مرزهاي خودش است. 
معاون هماهنگ کننده سپاه عنوان کرد: ساحي 
که به کار مي رود اگر دشمن امکان خنثي سازي 
آن را داشته باشد، مي شود ساح متعارف و در حد 
بازدارنده نیست، اما وقتي سللاحي وارد میدان 
مي کنید که او توان مقابله با آن را ندارد، تا درصد 
بالایي قدرت مقابله هم در دشللمن نیست، این 
ساح معادله را عوض مي کند و این بازدارندگي 
اسللت. بازدارندگي آنها در بمب اتم است، اما ما 
موشک بالستیکي درسللت کردیم که در عرض 
هشت ثانیه در موضع اصابت از هر پدافندي عبور 
مي کند و این موشک هم نقطه زن و از اختراعات 
جمهوري اسللامي اسللت، در دنیا هیچ کدام از 
موشک هاي بالسللتیک نقطه زن نبوده اند به جز 
یک موشک اسکندر روسیه که 300 کیلومتر هم 

بیشتر برد نداشت. 
وي در پاسخ به این سؤال که »وقتي مسئولان ادعا 
مي کنند ما خواستار صلح جهاني هستیم، دلیل 
ساخت موشک و مانور روي این موضوع چیست«، 

یادآور شللد: اگر قدرت دفاعي نباشللد، یکسري 
از آدم ها از حد خودشللان تجاوز، زیاده خواهي و 
زورگویي مي کنند، حالا اگر آدم هایي که زورگو 
نیستند، ابزار دفاعي براي خودشان درست نکنند، 
مورد طمع متجاوزان قرار می گیرند و دشللمن را 
به جنگ تشللویق مي کنند، لذا این ساح حافظ 
صلح ماست، اگر ما این ساح را نداشتیم، مثل اول 
انقاب که هنوز آمادگي دفاعي و سپاه نداشتیم، 

طمع دشمن به حمله برانگیخته مي شود. 
وي ادامه داد: هر موقع ضعیف باشیم، طمع آنها 
برانگیخته و جنگ شروع مي شود، شما بدانید اگر 
ما امروز این ساح را نداشتیم، صد باره امریکایي ها 
حمله مي کردند، مثل حمله به افغانستان، عراق 
و پاناما، ما با سللاح هایي که سللاخته ایم قدرت 
بازدارندگي ایجاد کرده ایم، اگر ما این سللاح ها 
را نداشتیم مثل دهها کشللوري که بعد از جنگ 
جهاني مورد تجللاوز نظامي امریکا واقع شللدند، 
مورد حمله قرار مي گرفتیم، اگر ضعیف باشللید، 

حتماً مورد حمله قرار خواهید گرفت. 

معاون حقوقي رئیس جمهور:
 بخش زیادي از توان دولت 

صرف جبران اشتباهات گذشته مي شود
معاون حقوقي رئیس جمهور با بیان اینكه دولت مردمي تمام توان 
خود را براي خدمت به مردم و پیشرفت كشور به كار گرفته است، 
گفت: بخش زیادي از ت�وان دولت در یک و س�ال و اندي كه از عمر 
آن گذش�ته صرف جبران اشتباهات عجیب گذش�ته شده است. 
محمد دهقان در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه معتقدم اقدامات دشمن به ویژه 
در پاییز امسال در نوع خود بي سابقه بود، گفت: دشمن توانست با به کارگیري 
برخي عناصر خودفروخته و برخي افراد فریب خورده براي اولین بار در تاریخ 

انقاب چالش امنیتي و سیاسي جدي براي ملت و کشور درست کند. 
وي با بیان اینکه این اقدامات بعضي از دشللمنان را هم امیدوار کرده بود، 
اظهار کرد: امیدواري دشمن به مزدوران خود در داخل و خارج کشور براي 
براندازي نظام و همراهي تعدادي از افراد سطحي با دشمن سبب شد تا همه 
بدخواهان ایران و رسانه ها و مزدوران شان از همه ظرفیت هاي خود براي ادامه 
دشمني علني استفاده کنند و نظام اسامي براي جلوگیري از ریختن خون 
بي گناهان یا حتي فریب خوردگان مجبور بود جهت تفکیک بین منافقین 
و سایر مزدوران با مردم عادي و برخي افراد احساساتي و سطحی، حداکثر 

مماشات را در این چند ماه گذشته به کار گیرد. 
دهقان افزود: این اندازه از مماشات براي حفظ جان معترضان، برگ دیگري 
از مظلومیت نظام اسامي بود، به گونه اي که براي حفظ جان افراد عادي که 
فریب دشمن را در فضاي مجازي خورده بودند، دهها نفر از نیروهاي بسیجي 
و انتظامي مظلومانه و بدون ساح در چنگ اغتشاشگران و مزدوران دشمن 
گرفتار شدند و به شهادت رسیدند.  معاون حقوقي رئیس جمهور در بخش 
دیگري از این گفت وگو با بیان اینکه دولت سیزدهم منکر برخي مشکات 
و کاستي ها در اداره امور نیست، تصریح کرد: دولت مردمي تمام توان خود 
را براي خدمت به مردم و بازگرداندن قطار پیشرفت کشور به ریل درست به 
کار گرفته است.  وي گفت: باید این حقایق را تبیین کرد که بخش زیادي 
از توان دولت در یک و سال واندي که از عمر آن گذشته است، صرف جبران 
اشتباهات عجیب گذشته در خلق پول و خالي کردن خزانه کشور از بیش از 
۶0 تن طا و بر باد دادن دههامیلیارد دلار ذخایر ارزي کشور و سایر اقدامات 

مخرب گذشته در حوزه هاي مختلف از جمله اقتصاد شده است. 
دهقان با بیان اینکه سامان بخشي امور با توجه به مشکات که بخشي بزرگي 
از آن ریشه در گذشللته دارد، زمان مي خواهد، ادامه داد: دولت با آگاهي از 
فشارهاي اقتصادي مربوط به معیشت مردم تاش کرد مقداري از بار تورم 

کاهش پیدا کند. 
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   ویژه

سردارنقدي:قدرتهایبزرگضربشستانقلاباسلامیراچشیدهاند

رسول سنائی راد

کارشناس مسائل  سیاسی

روزنامه آرمان ملي در مطلبي که بیشللتر شللبیه یک رپرتاژ براي 
وزیرخارجه سابق اسللت، او را تنها فردي دانسللته که در شرایط 
کنوني مي تواند به دولت کمک کند. آرمان ملي ابتدا مشللکات 
اقتصادي و معیشتي کنوني کشور را به برجام و روابط خارجي ربط 
داد و نوشت: »واقعیت آن است که ریشه مشکاتي را که دولت با 
آن دست و پنجه نرم مي کند، باید در گره کور روابط خارجي یعني 
عدم بازگشت به برجام خاصه کرد. اینکه دولت تاش دارد بدون 
نفت کشور را اداره کند و احتیاجات مردم را حتي به صورت گران 
تأمین کند، بسیار مطلوب است اما دولت از آن جهت زیر فشار و 
سؤال افکار عمومي است که آحاد جامعه مي دانند که مشکل اصلي 
چیست و تا زماني که کوه از مسللیر توسعه کشور برداشته نشود، 
مشکل حل نخواهد شد. اروپایي هایي که در دولت روحاني اجازه 
ندادند ترامپ مکانیسم ماشه علیه ایران را فعال کند، امروز در برابر 
ایران و در جبهه صهیونیست ها و امریکایي ها ایستاده اند. فرصت 

استفاده از ظرفیت اروپایي ها در این دولت از دست رفته است. به 
نظر مي رسد این مورد باید به صورت قوي به گوش دولت برسد« و 
سپس گزارش سفارشي خود را با این جمات تکمیل کرده است: 
»تنها یک فرد مي تواند با ادبیات صلح طلبانه، دلسوزانه و با در نظر 
گرفتن منافع این دولت و منافع ملي به کمک دولت برسللد. این 
فرد کسي جز محمدجواد ظریف نیست. او با تسلطي که در روابط 
بین المللي دارد، مي تواند کمک بزرگي به دولت باشد، حال باید دید 
ظریف از خلوت به جلوت مي آید یا فعاً قصد دارد به نامه نگاري هاي 

روحاني به مقامات عالي کشور بسنده کند.«
در واقعیت اما همان اروپایي که در این مطلب گفته مي شود زمان 
روحاني چقدر مهربان بوده است، پس از خروج امریکا از برجام، به 
تعهدات برجامي اش عمل نکرد، با تحریم هللاي امریکایي همراه 
شدند و مدت ها با بازي اینسللتکس، دولت روحاني و دیپلماسي 
ظریف را سرکار گذاشتند. ظریف اگر مي توانست گرهي از مشکات 

اقتصادي کشور به واسللطه روابط خارجي باز کند که هشت سال 
در رأس دستگاه خارجي کشللور بود و مي توانست انجام دهد. اما 
در پایان آن هشت سال تازه یادش افتاد بگوید که او فقط مجري 
سیاسللت هاي نظام بوده و تصمیم گیري ها در جایي بالاتر انجام 
مي گرفته است. از سویي اگر ظریف فقط مجري بوده، پس چرا باید 

حل مشکات را از او خواست؟
اصاح طلبان در افکار عمومي وضعیت خوبي ندارند و از سللویي 
نحوه عملکرد روحاني و دولتش چنان بللد بوده که مي دانند نگاه 
مردم یا توده هاي حامي آنان به این جریان سیاسللي چیست و به 
همین دلیل، خواص این طیف حاضر نیستند پا به میدان سخت 
انتخابات و قرار گرفتن در معرکه انتخاب مردم نهند. لذاست که به 
نظر مي رسد اصاح طلبان شدیداً دنبال کاندیدا مي گردند؛ یک روز 
جهانگیري، یک روز لاریجاني، یک روز ظریف، یک روز همتي و هر 

روز در و دیوار به هم دوخته اند تا کاندیدایي دست و پا کنند. 

اصلاحطلباندنبالكانديداميگردند؟!


